
 

Aggiornamenti alle indicazioni per la redazione del bilancio di previsione 2006. 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 11 gennaio 2006, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 3/2006 – Verb. 29 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 187 del 14 dicembre 2005 relativa alle 
variazioni al preventivo decisionale per l’esercizio finanziario 2005 conseguenti all’approvazione 
del decreto ministeriale di riparto del fondo ordinario per gli enti e le istituzioni di ricerca; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 188 del 14 dicembre 2005 per 
l’applicazione dell’articolo 1 commi 4 e 5 del decreto legge n. 211 del 17 ottobre 2005 in materia di 
riduzione degli stanziamenti 2005 e la relativa quantificazione della riduzione in € 3.228.479,00; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 189 del 14 dicembre 2005 relativa alle 
indicazioni per la redazione del bilancio di previsione 2006; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 209 del 21 dicembre 2005 con la quale si 
provvede a fornire le indicazioni sul Piano di attività 2006, ad integrare le Linee Guida per 
l’elaborazione del Piano triennale di attività 2006-2008 e ad aggiornare le indicazioni per la 
redazione del bilancio di previsione 2006; 

VISTA la relazione del Direttore Generale dalla quale emerge la circostanza che la previsione delle 
risorse da fonti interne aumenta di 5 milioni di euro in conseguenza della prevista vendita degli 
immobili siti in Roma (in via Bolognola e via Cinto Romano), esclusi dall’offerta conclusiva di 
Patrimonio SpA e di 0,89 milioni di euro in conseguenza della definitiva previsione dei recuperi di 
oneri del personale e che corrispondentemente modifica le previsioni di disponibilità per le strutture 
di ricerca; 

CONSIDERATA l’opportunità di destinare prevalentemente all’incremento delle disponibilità per 
le attività di Ricerca Spontanea a Tema Libero le maggiori entrate di cui sopra; 

VISTO il documento “Attività di Ricerca Spontanea a Tema Libero” sottoposto all’attenzione del 
Consiglio di Amministrazione, nella seduta odierna, che tra l’altro definisce l’entità complessiva 
delle risorse da destinare alle attività di Ricerca Spontanea a Tema Libero per l’esercizio 2006; 

CONSIDERATA l’esigenza di aggiornare anche alla luce della previsione delle nuove entrate 
previste le indicazioni per la redazione del bilancio di previsione 2006; 

 



 

 
DELIBERA 

 

1. sono approvate ai fini della stesura dei Piani di Gestione, nonché per la predisposizione del 
bilancio di previsione 2006, le Schede n. 1, 2 e 3 della relazione del Direttore Generale citata in 
premessa che costituiscono parte integrante della presente delibera e sostituiscono le 
corrispondenti schede allegate alla delibera del Consiglio di Amministrazione n. 189 del 14 
dicembre 2005, come modificate con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 209 del 21 
dicembre 2005; 

2. la tabella inserita nel punto 19 del documento Formulazione delle Linee Guida per 
l’elaborazione del Piano Triennale 2006-2008 allegato alla delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 209 il 21 dicembre 2005 è aggiornata con i valori contenuti nella scheda 1 
richiamata nel punto precedente della presente delibera. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 2. 


	VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 189 de
	DELIBERA

